
SA
SM
SX
SO
MA
ML
MLX
MX
MO
LA
LM
LMX
LX
LO
LLA
LLM
LLX
LLO
3LA
3LM
3LX
3LO

158-163
158-163
158-163
158-163
164-168
164-168
164-168
164-168
164-168
169-174
169-174
169-174
169-174
169-174
175-180
175-180
175-180
175-180
180-185
180-185
180-185
180-185

51-55
56-60
61-65
66-70
55-59
60-64
65-69
70-74
75-79
57-61
62-66
67-71
72-76
77-81
62-66
67-71
72-76
77-81
65-70
71-76
77-82
83-87

61
62
63
63
64
65
65
66
67
66
66
67
67
68
68
68
69
69
70
70
70
72

70
70
70
71
73
73
73
73
74
74
74
75
75
75
77
77
77.5
78
79
79
79
80

88
91
95
97
89
93
96
99
102
90
93
97
99
103
92
96
98
101
94
97
100
103

72
77
82
87
72
78
83
88
92
73
77
82
87
91
75
79
83
88
76
81
85
90

87
90
93
96
89
92
95
98
100
90
92.5
95
98
100
93
95
97
100
94
97
100
103

65
64
64
64
68
67
67
66
66
70
70
70
69
69
73
73
73
72
75
75
75
74

7A
7M
7X
9Y
9A
9M
9X
9O
11Y
11A
11M
11X
11O
13A
13M
13X
13O
15A
15M
15X
15O

サイズ 身長

147-152
147-152
147-152
153-157
153-157
153-157
153-157
153-157
158-162
158-162
158-162
158-162
158-162
163-166
163-166
163-166
163-166
167-172
167-172
167-172
167-172

41-45
46-49
50-53
38-42
43-47
48-52
53-57
58-62
40-45
46-51
52-56
57-61
62-66
49-54
55-60
61-65
66-70
53-57
58-64
63-67
68-72

55
56
56
56
57
57
58
58
58
59
59
59
60
60
61
61
62
62
62
63
63

65
65
65
66
67
67.5
67.5
68
68
69.5
70
70
70
71
71
72
72
72
73
73
74

79
83
86
77
80
83
87
91
78
82
85
88
92
83
87
91
94
86
89
93
96

63
68
71
61
64
67
72
78
62
65
69
74
79
67
70
76
81
68
71
77
82

86
89
92
84
87
90
94
97
85
89
92
96
100
92
95
98
101
94
96
98
103

60
60
60
63
63
63
63
63
66
66
65
65
65
68
68
68
67
70
70
69
69

体重 A点～
尾テイ骨 上胸囲裄丈 腹囲 尻囲 股下サイズ 身長 体重 A点～

尾テイ骨 上胸囲裄丈 腹囲

85
88
93
95
85
89
94
97
100
86
90
94
97
101
88
92
95
99
90
93
97
101

80
84
87
78
81
84
88
93
79
82
86
90
95
84
89
93
97
86
90
95
98

胸囲胸囲 尻囲 股下

ALL RADIAL DRY SUITS

RD25

耐久性
●耐久性に優れたソフトラジアルクロロプレン
素材を全身に採用
●縫製加工では、サンゴや岩、パイプ管などとの
接触時に糸が引っかかって切れることが想定
されるため、貼り目にラジアルテープ加工を
採用し、耐久性を強化
保温性
●表素材ソフトラジアル×裏素材マルチエラス
テックスを採用して、長時間や低水温下での
ダイビングでも高い保温性を確保
運動性能
●表面のラジアルコーティングの回数を少なく
しているので生地に適度な伸縮性があり、軽
快な動きが可能
●2.0mm仕様は、軽く、少ないウエイトで身体
への負担を低減

2.0mm

3.5mm
＋フルサイズオーダー

￥345,000 ： 税込 ￥379,500

￥355,000 ： 税込 ￥390,500

＋¥25,000 ： 税込 ¥27,500

PRICE

MATERIAL
●表素材：ソフトラジアル
●裏素材：マルチエラステックス＋UMSフラット

EQUIPMENT
●給・排気バルブ・オートテックII
●ソリッドネック
●ドライファスナー：YKKアクアシール
●ファスナー開閉補助ループ（給気バルブ上）
●サイポケット④：1ヵ所（左右選択可）
●シリコンパッド
●テクシオンマーク：小マーク

OPTION
●サイポケット：1ヵ所（左右選択可）①
　¥10,000：（税込）¥11,000
●サイポケット：1ヵ所（左右選択可）③
　¥13,000：（税込）¥14,300
●小用ファスナー
　：YKKアクアシール or YKKプロシール
　¥34,000：（税込）¥37,400
●フロントファスナー フラップ（大）
　¥8,000：（税込）¥8,800
●バックファスナー仕様に変更
　：YKKプロシール／金属
　¥20,000：（税込）¥22,000
●給・排気バルブ・ダイブウェイズ社製に変更
　給気バルブ ¥9,000：（税込）¥9,900
　排気バルブ ¥9,000：（税込）¥9,900
●MGドライパッド ¥14,000：（税込）¥15,400
●両脇補強（二重仕様） ¥10,000：（税込）¥11,000
●尻部補強（二重仕様） ¥10,000：（税込）¥11,000
●両肘補強（二重仕様） ¥8,000：（税込）¥8,800

ひとりで着脱できる、フロントエントリー・ファスナー
強く、耐久性に優れる、ソフトラジアル素材採用
スーツの浮力が抑えられる2mmと、厳しい環境下に対応できる3.5mm

低水温下や長時間の作業ダイビングなどに対応
オールラジアル・ドライスーツ

オールラジアルドライスーツの特長

RD25 EQUIPMENT

●首囲、手首囲、ブーツサイズ、ふくらはぎ囲は、採寸のうえ、お客様のジャストサイズでおつくりします。
　さらに、腹、尻、大腿最大囲、股下、裄丈なども体型に合わせて微調整いたします。
●ブーツサイズ：22～30cmまでの1cmきざみ　●サスペンダー標準装備　●ドライスーツポーチセット付

※サイズ表は、WDドライスーツ専用インナー「ボディヒードガード」の着用を前提としています。RD25 RADIAL DRY SUITS; RD25  43size
MEN WOMEN

ドライブーツ踏抜き防止仕様
ドライブーツ本体とソール部分の間に踏
抜き防止板を挿入して強化。岩やサンゴは
もちろん、硝子や釘など危険な突起物の踏
抜きを防止し足をガードします。

給気・排気バルブ
潜降するに従い水圧でスー
ツ内がスクイズ状態になる
のを防ぐために、タンクから
エアを送り込む給気バルブ
と、周囲の水圧に合わせて
エアを外に出す排気バルブ
で空気量をコントロールし
て浮力を調整。
※排気バルブ（ダイブウェイ
ズ変更）オプション

サイポケット④
1ヶ所標準装備
ライトなどの小物を収納できるサイ
ポケットは、内側にメッシュのイン
ナーポケットとDリングを装着。フタ
はベルクロ仕様にして水中での開閉
も容易にしました。
※左右選択可、2ヶ所目からオプション

ひとりで着脱できるフロントエントリー・防水ファスナー
高品質樹脂により柔らかさと軽さを実現した「YKKアクアシー
ル」は、高い機密性とクロステンションに対応する耐久性を備
え、開閉もスムーズな高性能防水ファスナー。水の浸入をシャッ
トアウトします。
給気バルブ上には、ファスナー開閉補助ループを配置しました。
※バックファスナー（YKKプロシール仕様変更）オプション

ラジアルテープ加工
作業潜水の場合、環境的にあまり良くない現場が非常に多く、縫製加工では、サンゴや岩、パイプ管などとの接触時に糸が引っかかって切れることが想定されるため、ラジアルテープ加工を採用し、耐久性を強
化しています。

ワールドダイブ株式会社 本　　　社　〒580-0024 大阪府松原市東新町4-7-21　TEL.072-336-0645（代） 
東京営業所　〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町1-9-5 GEMINI-ONE 4F　TEL.03-5614-0036（代）

www.worlddive.co.jpワールドダイブの、さらに詳しい最新情報は

ファスナー開閉補助ループ

※小用ファスナー、MGドライパッドはオプション

工事・溶接・掘削など
泳がずに行う潜水作業

こんな作業に最適
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