

ALL RADIAL DRY SUITS

# RD25

PRICE

2.0mm	¥ 345,000 : 税込 ¥379,500
3.5mm	¥ 355,000 : 税込 ¥390,500
+フルサイズオーダー	+¥25,000 : 税込 ¥27,500

## 低水温下や長時間の作業ダイビングなどに対応 オールラジアル・ドライスーツ

- ✓ ひとりで着脱できる、フロントエントリー・ファスナー
- ✓ 強く、耐久性に優れる、ソフトラジアル素材採用
- ✓ スーツの浮力が抑えられる2mmと、厳しい環境下に対応できる3.5mm

こんな作業に最適

工事・溶接・掘削など  
泳がずに行う潜水作業

オールラジアルドライスーツの特長

耐久性

- 耐久性に優れたソフトラジアルクロロプレン素材を全身に採用
- 縫製加工では、サンゴや岩、パイプ管などの接触時に糸が引っかかって切れることが想定されるため、貼り目にラジアルテープ加工を採用し、耐久性を強化

保温性

- 表素材ソフトラジアル×裏素材マルチエラストックスを採用して、長時間や低水温下でのダイビングでも高い保温性を確保

運動性

- 表面のラジアルコーティングの回数を少なくしているので生地にも適度な伸縮性があり、軽快な動きが可能
- 2.0mm仕様は、軽く、少ないウエイトで身体への負担を低減

MATERIAL

- 表素材:ソフトラジアル
- 裏素材:マルチエラストックス+UMSフラット

EQUIPMENT

- 給・排気バルブ・オートテックII
- ソリッドネック
- ドライファスナー:YKKアクアシール
- ファスナー開閉補助ループ(給気バルブ上)
- サイポケット④:1カ所(左右選択可)
- シリコンパッド
- デクシオンマーク:小マーク

OPTION

- サイポケット:1カ所(左右選択可)①  
¥10,000:(税込)¥11,000
- サイポケット:1カ所(左右選択可)③  
¥13,000:(税込)¥14,300
- 小用ファスナー  
:YKKアクアシール or YKKプロシール  
¥34,000:(税込)¥37,400
- フロントファスナー フラップ(大)  
¥8,000:(税込)¥8,800
- バックファスナー仕様に変更  
:YKKプロシール/金属  
¥20,000:(税込)¥22,000
- 給・排気バルブ・ダイブウェイズ社製に変更  
給気バルブ ¥9,000:(税込)¥9,900  
排気バルブ ¥9,000:(税込)¥9,900
- MGドライブパッド ¥14,000:(税込)¥15,400
- 両脇補強(二重仕様) ¥10,000:(税込)¥11,000
- 尻部補強(二重仕様) ¥10,000:(税込)¥11,000
- 両肘補強(二重仕様) ¥8,000:(税込)¥8,800

※小用ファスナー、MGドライブパッドはオプション



RD25 EQUIPMENT



ラジアルテープ加工  
作業潜水の場合、環境的にあまり良くない現場が非常に多く、縫製加工では、サンゴや岩、パイプ管などの接触時に糸が引っかかって切れることが想定されるため、ラジアルテープ加工を採用し、耐久性を強化しています。



ひとりで着脱できるフロントエントリー・防水ファスナー  
高品質樹脂により柔らかささと軽さを実現した「YKKアクアシール」は、高い機密性とクロスステーションに対応する耐久性を備え、開閉もスムーズな高性能防水ファスナー。水の浸入をシャットアウトします。  
給気バルブ上には、ファスナー開閉補助ループを配置しました。  
※バックファスナー(YKKプロシール仕様変更)オプション

ファスナー開閉補助ループ

サイポケット④  
1ヶ所標準装備  
ライトなどの小物を収納できるサイポケットは、内側にメッシュのインナーポケットとDリングを装着。フタはベルクロ仕様にして水中での開閉も容易にしました。  
※左右選択可、2ヶ所目からオプション

給気・排気バルブ  
潜降するに従い水圧でスーツ内がスグイス状態になるのを防ぐために、タンクからエアを送り込む給気バルブと、周囲の水圧に合わせてエアを外に出す排気バルブで空気をコントロールして浮力を調整。  
※排気バルブ(ダイブウェイズ変更)オプション

ドライブーツ踏抜き防止仕様  
ドライブーツ本体とソール部分の間に踏抜き防止板を挿入して強化。岩やサンゴはもちろん、硝子や釘など危険な突起物の踏抜きを防止し足をガードします。

RD25 RADIAL DRY SUITS; RD25 43size ※サイズ表は、WDDドライスーツ専用インナー「ボディヒードガード」の着用を前提としています。

MEN

サイズ	身長	体重	A点~ 尾テイ骨	桁丈	上胸囲	胸囲	腰囲	尻囲	股下
SA	158-163	51-55	61	70	88	85	72	87	65
SM	158-163	56-60	62	70	91	88	77	90	64
SX	158-163	61-65	63	70	95	93	82	93	64
SO	158-163	66-70	63	71	97	95	87	96	64
MA	164-168	55-59	64	73	89	85	72	89	68
ML	164-168	60-64	65	73	93	89	78	92	67
MLX	164-168	65-69	65	73	96	94	83	95	67
MX	164-168	70-74	66	73	99	97	88	98	66
MO	164-168	75-79	67	74	102	100	92	100	66
LA	169-174	57-61	66	74	90	86	73	90	70
LM	169-174	62-66	66	74	93	90	77	92.5	70
LMX	169-174	67-71	67	75	97	94	82	95	70
LX	169-174	72-76	67	75	99	97	87	98	69
LO	169-174	77-81	68	75	103	101	91	100	69
LLA	175-180	62-66	68	77	92	88	75	93	73
LLM	175-180	67-71	68	77	96	92	79	95	73
LLX	175-180	72-76	69	77.5	98	95	83	97	73
LLO	175-180	77-81	69	78	101	99	88	100	72
3LA	180-185	65-70	70	79	94	90	76	94	75
3LM	180-185	71-76	70	79	97	93	81	97	75
3LX	180-185	77-82	70	79	100	97	85	100	75
3LO	180-185	83-87	72	80	103	101	90	103	74

WOMEN

サイズ	身長	体重	A点~ 尾テイ骨	桁丈	上胸囲	胸囲	腰囲	尻囲	股下
7A	147-152	41-45	55	65	79	80	63	86	60
7M	147-152	46-49	56	65	83	84	68	89	60
7X	147-152	50-53	56	65	86	87	71	92	60
9Y	153-157	38-42	56	66	77	78	61	84	63
9A	153-157	43-47	57	67	80	81	64	87	63
9M	153-157	48-52	57	67.5	83	84	67	90	63
9X	153-157	53-57	58	67.5	87	88	72	94	63
9O	153-157	58-62	58	68	91	93	78	97	63
11Y	158-162	40-45	58	68	78	79	62	85	66
11A	158-162	46-51	59	69.5	82	82	65	89	66
11M	158-162	52-56	59	70	85	86	69	92	65
11X	158-162	57-61	59	70	88	90	74	96	65
11O	158-162	62-66	60	70	92	95	79	100	65
13A	163-166	49-54	60	71	83	84	67	92	68
13M	163-166	55-60	61	71	87	89	70	95	68
13X	163-166	61-65	61	72	91	93	76	98	68
13O	163-166	66-70	62	72	94	97	81	101	67
15A	167-172	53-57	62	72	86	86	68	94	70
15M	167-172	58-64	62	73	89	90	71	96	70
15X	167-172	63-67	63	73	93	95	77	98	69
15O	167-172	68-72	63	74	96	98	82	103	69

- 首囲、手首囲、ブーツサイズ、ふくらはぎ囲は、採寸のうえ、お客様のジャストサイズでお作りします。さらに、腰、尻、大腿最大囲、股下、桁丈なども体型に合わせて微調整いたします。
- ブーツサイズ:22~30cmまでの1cmきざみ ●サスペンダー標準装備 ●ドライスーツポーチセット付



ワールドダイブ株式会社 本 社 〒580-0024 大阪府松原市東新町4-7-21 TEL.072-336-0645(代)  
東京営業所 〒103-0014 東京都中央区日本橋蛸船町1-9-5 GEMINI-ONE 4F TEL.03-5614-0036(代)

ワールドダイブの、さらに詳しい最新情報は [www.worlddive.co.jp](http://www.worlddive.co.jp)

©2026 WORLD DIVE,Inc. All rights reserved. wdp-sa-2601. Printed in Japan